
Přijímací řízení 2023/2024 

Hlavní změny: 

• 3 přihlášky 

• prioritizace již na přihlášce (zrušení zápisových lístků) 

• elektronizace procesu (přihlášky i rozhodnutí) 

• nepovinné využívání známek jako kritéria přijetí 

• jednotné přihlašování i pro nematuritní obory 

• dva termíny JPZ i při jediné přihlášce na maturitní obor 

 

Podání přihlášky: 

1. elektronicky s ověřenou elektronickou identitou (Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní 

identita) 

2. podání výpisu vytištěného z online systému 

3. podání vyplněného tiskopisu s přílohami 

 

Možnosti, jak podat přihlášku: 

 

1. Elektronická přihláška: 

Přihlásíte se do systému a vyberete člověka, kterého se přihlašování týká (osobní údaje už jsou 

v systému vyplněny). 

Školu a obor vyberete ze seznamu (až 3 obory). 

Určíte pořadí oborů. 

Doložíte (nahrajete do systému) skeny/fotografie dokumentů, které školy požadují. 

Odešlete přihlášku (přijde e-mail s potvrzením). 

Pozvánka k přijímacím zkouškám přijde elektronicky . 

V systému se zobrazí i výsledky testů JPZ. 

 

2. Výpis z elektronického systému: 

Vyplníte přihlášku bez přihlášení online – nutné vyplnit osobní údaje. 

Školu a obor vyberete ze seznamu (až 3 obory). 

Určíte pořadí oborů. 

Doložíte (nahrajete do systému) skeny/fotografie dokumentů, které školy požadují. 

Vytisknete přihlášky (počet výtisků podle počtu škol). 

Podepíšete přihlášky. 



Zašlete vytištěné přihlášky (bez příloh – ty jsou již nahrané v systému) na jednotlivé školy. 

Pozvánka k přijímacím zkouškám vám přijde poštou. 

Výsledek přijímacího řízení vám přijde poštou (neuvidíte ho v sytému). 

 

3. Tiskopis s přílohami 

Ručně vyplníte a podepíšete klasický tiskopis. 

!!!pozor na správné názvy a adresy škol, kód oboru a jeho přesný název i se zaměřením!!! 

Přiložíte veškeré požadované přílohy ke každému tiskopisu. 

Zašlete přihlášky na školy. 

Pozvánka k přijímacím zkouškám vám přijde poštou. 

Výsledek přijímacího řízení vám přijde poštou. 

 

Podání přihlášky – společné informace 

Potvrzení od lékaře není přímo součástí přihlášky, ale samostatná příloha. 

Doložení prospěchu = fotografie/sken/kopie vysvědčení. 

Přihlášku podepisuje pouze zákonný zástupce nebo zletilý uchazeč. 

 

Přihlášky 1. kolo 

Možnost podat až 3 přihlášky do maturitních i nematuritních oborů. 

Termín podání: 1.-20. 2. 2024 

Prioritizace – je nutné závazně seřadit obory podle preferencí. Nelze podat přihlášky s různými 

prioritami nebo priority dodatečně upravovat.  

 

Termíny pro 1. kolo 

Systém 1. 3. 2024 určí, kdy a kde bude který uchazeč konat jednotnou přijímací zkoušku (bude 

určeno podle bydliště uchazečů a kapacity škol). 

Ředitel školy rozešle uchazečům pozvánku. 

12. a 15. 4. 2024 – čtyřleté obory vzdělání a nástavby. 

16. a 17. 4. 2024 víceletá gymnázia. 

Náhradní termín JPZ 29. a 30. 4. 2024. 

 

Vyhlášení výsledků 1. kola – 15. 5. 2024 



Další kola přijímacího řízení 

Pokud uchazeč v 1. kole přijímacího řízení neuspěje, může do 24.5. 2024 podat přihlášku do 2. kola. 

Do 20. 5. 2024 ředitelé středních škol do systému vloží informaci, zda jejich škola 2. kolo vypisuje a 

kolik míst nabízí.  

Důležité odkazy:  

Aplikace s testy k přijímacím zkouškám:  

https://tau.cermat.cz/ 

www.prihlaskynastredni.cz 

 

 

 

 

 

https://tau.cermat.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/

